



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 23 de julho de 2021

Ano IX - Edição nº 01498 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCB426D67E3088D1456CC83F2A0BC1DE

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 110-2021
- LEI MUNICIPAL N.º 637 DE 23 DE JULHO DE 2021 “DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES A DESPESA ANTERIORMENTE FIXADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEI MUNICIPAL N.º 638 DE 23 DE JULHO DE 2021 “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL ATÉ O VALOR DE R\$ 265.000,00 (DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL REAIS), PARA INCLUSÃO DE ELEMENTOS DE DESPESAS NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 009/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 011/2021
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 104-2021.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2021.

Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0155/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 110/2021, determinando a celebração de contrato em favor de **SUPRI VALE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI – ME**, inscrito no **CNPJ: 07.914.775/0001-11** e **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** inscrito no **CNPJ: 06.106.401/0001-07**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 14 de julho de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Uauá

Lei



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Lei Municipal n.º 637 de 23 de julho de 2021

“Dispõe sobre a autorização ao Executivo Municipal para abertura de Créditos Adicionais Suplementares a Despesa anteriormente fixada e dá outras providências.”

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, em consonância com os dispositivos da Legislação municipal e federal atinente à matéria, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares destinados ao reforço de dotações orçamentárias, nos limites e recursos abaixo indicados:

I – Decorrentes de anulação Parcial ou Total de Dotação até o limite de 50% (cinquenta por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 2021, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64;

Art. 2º Os percentuais autorizados nesta lei serão adicionados ao limite previsto na Lei Orçamentária Anual e demais Leis que regulamentam a matéria.

Art. 3º Fica este Poder autorizado a efetuar alterações no quadro de detalhamento de despesa (QDD) dentro do mesmo Projeto e/ou atividade não inclusos no limite autorizado.

Art. 4º A abertura dos Créditos Suplementares autorizados por esta Lei, far-se-ão por Decreto do Executivo Municipal, observadas as disposições constantes no Art. 43 da Lei 4.320/64.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 23 de julho de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
Téls.: (74) 3673-1111/1119/2063 - E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Lei



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Lei Municipal n.º 638 de 23 de julho de 2021

“Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial até o valor de R\$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), para inclusão de elementos de despesas no orçamento vigente e dá outras providências”

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, em consonância com os dispositivos da Legislação Municipal e Federal atinente à matéria, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial até o valor de R\$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), para inclusão de elemento de despesa no orçamento vigente, conforme descrição a seguir:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13.13 – SEC MUN DESENVOLVIMENTO E COMBATE À POBREZA

AÇÃO: 2.204 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19

ELEMENTOS:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo - **Fonte 0100** - R\$ 1.000,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo - **Fonte 9209** - R\$ 1.000,00

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física – **Fonte 9209** - R\$ 1.000,00

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – **Fonte 9209** - R\$ 1.000,00

3.3.90.48.00 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas – **Fonte 0100** - R\$ 100.000,00

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente – **Fonte 0100** - R\$ 5.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.07 – SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AÇÃO: 2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ELEMENTOS:

3.1.90.96.00 – Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado – **Fonte 0100** - R\$ 156.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para a abertura do crédito adicional decorrerão das modalidades previstas no art. 43, § 1º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Art. 3º Em consequência das alterações mencionadas neste artigo, ficam alterados no que couber, os anexos da Lei nº 625 de 11 de dezembro de 2020 que Estima a Receita e Fixa a Despesa para o exercício financeiro de 2021 do Município de Uauá, bem como o Quadro de detalhamento de Despesas – QDD, instituído mediante Decreto Nº 1.174 de 15 de dezembro de 2020, ratificados nos demais termos.

Art. 4º Os créditos adicionais especiais especificados alteram, no que couber, os objetivos e as metas constantes na Lei de Diretrizes Orçamentária e no Plano Plurianual.

Art. 5º Os Créditos Adicionais Especiais serão abertos com seus respectivos elementos de despesas e recursos específicos por Decreto do Poder Executivo.

Art. 6º As dotações incluídas através desta Lei poderão ser reforçadas através da abertura de créditos adicionais suplementares, respeitado o limite autorizado em Lei.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 23 de julho de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 - E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 017/2021 – CONTRATADA: MARCELO LÔBO DE MACÊDO – CNPJ: 03.396.745/0001-00 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
5	ÁLCOOL ETÍLICO – HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	SANTA CRUZ	CX	100	R\$ 82,41	R\$ 8.240,90
7	ÁLCOOL LÍQUIDO – 70% DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SANTA CRUZ	CX	30	R\$ 84,93	R\$ 2.547,75
9	BACIA DE PLÁSTICO – DE 20 LITROS.	ARQ PLAST	UN	120	R\$ 16,00	R\$ 1.919,50
10	BALDE PLÁSTICO – 50 LITROS COM TAMPA.	ARQ PLAST	UN	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
11	BALDE PLÁSTICO – COM PEGADOR 10 LITROS.	ARQ PLAST	UN	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
12	BALDE PLÁSTICO – PRETO, COM PEGADOR, 12 LITROS.	ARQ PLAST	UN	48	R\$ 7,00	R\$ 335,90
13	BALDE PLÁSTICO – PRETO, COM PEGADOR, 20 LITROS.	ARQ PLAST	UN	60	R\$ 10,95	R\$ 657,00
15	BALDE PLÁSTICO – TIPO DOMÉSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, CAPACIDADE 15 LITROS.	ARQ PLAST	UN	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
17	CERA LIQUIDA – INCOLOR 750 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	POLITRIZ	CX	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
22	COPO DESCARTAVEL – 200ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 CENTOS.	COPOBRAZ	CX	648	R\$ 95,60	R\$ 61.949,97
23	COPO DESCARTAVEL – 300ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 20 CENTOS.	COPOBRAZ	CX	40	R\$ 124,97	R\$ 4.998,90
24	COPO DESCARTAVEL – 50ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 CENTOS.	COPOBRAZ	CX	60	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
25	COPO DESCARTAVEL – 80ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 CENTOS.	COPOBRAZ	CX	86	R\$ 49,00	R\$ 4.214,00
26	CORTADOR DE UNHA – TAMANHO MÉDIO.	UNHEX	UN	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50
30	CREME PARA ASSADURAS – 60 G.	BARUEL	UN	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00
48	GARRAFA TÉRMICA – COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE 01 LITRO. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ALADIM	UN	10	R\$ 22,93	R\$ 229,33
50	HASTES FLEXÍVEIS – EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	CONTTON	CX	210	R\$ 1,52	R\$ 318,19
51	INSETICIDA – A BASE DE ÁGUA, EM AEROSOL. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 250 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SBP	CX	20	R\$ 92,72	R\$ 1.854,40
73	PÁ DE LIXO – METAL GALVANIZADA, COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 60 CM.	SAO BENEDITO	UN	234	R\$ 6,27	R\$ 1.467,79
74	PALITO DENTAL – COM 100 UNIDADE, CAIXA COM 24 CAXINHA.	GABOARD	CX	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
79	PAPEL TOALHA – FOLHA DUPLA NA COR BRANCA, MEDINDO 19 X 22 CM, COM 60	ELEGANTE	FD	404	R\$ 37,47	R\$ 15.135,90

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

	FOLHAS, PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, FARDO COM 12 PACOTES.					
88	RODO – MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	TODO BOM	UN	98	R\$ 6,95	R\$ 680,90
89	RODO – PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE DE 40 CM, CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	TODO BOM	UN	320	R\$ 4,43	R\$ 1.419,01
91	SABÃO EM BARRA – MULTIUSO, GLICERINADO PARA LIMPEZA EM GERAL, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 G.	YPE	PCT	548	R\$ 7,96	R\$ 4.359,89
93	SABONETE EM BARRA – 90 G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	ALBANY	PCT	50	R\$ 16,57	R\$ 828,40
101	SACO PARA LIXO – 30 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	BRASILEIRINHO	PCT	1100	R\$ 2,08	R\$ 2.291,85
102	SACO PARA LIXO – 50 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	BRASILEIRINHO	PCT	1680	R\$ 2,39	R\$ 4.012,85

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 017/2021 – CONTRATADA: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.06.433/0001-01 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
8	APARELHO DE BARBEAR – CARTELA COM 24 UNIDADES.	UN	5	BIC	R\$ 48,00	R\$ 240,00
16	BOBINA DE SACO PLÁSTICO – PICOTADO (PESO DA BOBINA: 5KG), COM CAPACIDADE DE 5 KG CADA SACO.	BOB	90	PLASMINHO	R\$ 68,00	R\$ 6.120,00
18	CONDICIONADOR – ADULTO 480ML, COM PH NEUTRO.	UN	30	PALMOLIVE	R\$ 8,27	R\$ 248,00
19	CONDICIONADOR – INFANTIL 350ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UN	70	PALMOLIVE	R\$ 9,64	R\$ 675,00
20	CONJUNTO MOP PÓ – 60 CM, CABO DE ALUMÍNIO E SUPORTE PARA MOP.	UN	35	CONDOR	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
21	CONJUNTO MOP ÚMIDO – 60 CM, CABO DE ALUMÍNIO E SUPORTE PARA MOP.	UN	35	CONDOR	R\$ 89,94	R\$ 3.148,00
27	CREME DE HIDRATAÇÃO – CAPILAR 1.000 G.	UN	12	SKALA	R\$ 7,00	R\$ 84,00
31	DESINFETANTE – 2 LITROS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	398	RADIANTE	R\$ 20,54	R\$ 8.175,99
33	DETERGENTE – NEUTRO, LIQUIDO DE 500 ML, CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CX	346	POLIAL	R\$ 26,01	R\$ 9.000,01
38	ESMALTE – 8 ML.	UN	15	EXTRAVASA	R\$ 3,00	R\$ 45,00
41	FIO DENTAL – 25M.	UN	60	HILLO	R\$ 4,00	R\$ 240,00
52	INSETICIDA – AEROSSOL, 300 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80	MAT INSET	R\$ 101,25	R\$ 8.100,00
53	ISQUEIRO – ACENDE ATÉ 3.000 VEZES.	UN	190	BIC	R\$ 3,47	R\$ 659,00
54	LÃ DE AÇO – DE 60 G, FARDO COM 140 UNIDADES.	FD	80	ASSOLAN	R\$ 149,56	R\$ 11.965,00
55	LIMPA ALUMÍNIO – DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	92	POLIAL	R\$ 39,48	R\$ 3.632,00
60	LIXEIRA DE PLÁSTICO – COM PEDAL 10 LITROS.	UN	162	NEW PLASTIC	R\$ 25,89	R\$ 4.194,00
63	LUSTRA MOVEIS – A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 24 UNIDADES PLÁSTICA CONTENDO 200 ML.	CX	10	CASAFLOR	R\$ 117,80	R\$ 1.178,00
65	LUVA DE VINIL – TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	VABENE	R\$ 61,25	R\$ 1.225,00
95	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	84	U.HAIR	R\$ 95,98	R\$ 8.062,00
108	SHAMPOO – INFANTIL, NEUTRO, 350 ML.	UN	120	PALMOLIVE	R\$ 9,19	R\$ 1.103,00
109	TOALHAS UMEDECIDAS – NÃO CONTEM ALCOOL ETILICO, 20 CM X 14 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	800	DRY BABY	R\$ 4,83	R\$ 3.863,04
111	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON – COM CABO.	UN	670	CONDOR	R\$ 9,04	R\$ 6.053,99
112	VASSOURA DE PALHA – COM CABO.	UN	554	SAN MARCUS	R\$ 7,44	R\$ 4.118,99

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 017/2021 – CONTRATADA: ANTÔNIO CARDOSO DE OLIVEIRA DE UAUÁ – CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
4	ÁLCOOL EM GEL – ANTisséPTICO 70%, 500G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80	ESPUMIL	R\$ 71,08	R\$ 5.686,05
14	BALDE PLÁSTICO – TIPO DOMÉSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, CAPACIDADE 50 LITROS.	UN	100	PLASIDER	R\$ 6,70	R\$ 670,00
28	CREME DENTAL – 50 G INFANTIL.	UN	260	TRALÁLÁ	R\$ 3,99	R\$ 1.037,40
29	CREME DENTAL – 90 G ADULTO.	UN	780	SORRISO	R\$ 1,99	R\$ 1.551,97
32	DESINFETANTE – 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	180	BOMBRIIL	R\$ 27,78	R\$ 5.000,00
34	ESCOVA DE CABELO – PLÁSTICO COM CORES VARIADAS, TAMANHO 3.5 CM X 18.5 CM (LARG X COMP).	UN	40	SANTA CLARA	R\$ 3,20	R\$ 128,00
35	ESCOVA DENTAL – ADULTO.	UN	700	ECODENTE	R\$ 2,95	R\$ 2.064,02
36	ESCOVA DENTAL – INFANTIL.	UN	1280	ECODENTE	R\$ 3,00	R\$ 3.840,00
37	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO – CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS.	UN	246	SONIBRISA	R\$ 5,50	R\$ 1.351,99
39	ESPONJA DUPLA FACE – CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	206	LIMPABELA	R\$ 38,30	R\$ 7.890,01
40	FILME PVC – TRANSPARENTE 28 CM X 15 M.	UN	220	WYDA	R\$ 3,95	R\$ 868,01
42	FLANELA DE ALGODÃO – 38 X 58 CM.	UN	1352	PANOSUL	R\$ 2,05	R\$ 2.774,44
43	FRALDA DESCARTÁVEL – INFANTIL TAMANHO G, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	120	FOFURA	R\$ 5,37	R\$ 644,99
44	FRALDA DESCARTÁVEL – INFANTIL TAMANHO M, PACOTE COM 24 UNIDADES.	PCT	120	FOFURA	R\$ 9,13	R\$ 1.095,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL – INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 26 UNIDADES.	PCT	75	FOFURA	R\$ 9,95	R\$ 746,20
46	FRALDA DESCARTÁVEL – INFANTIL TAMANHO XG, PACOTE COM 18 UNIDADES.	PCT	65	FOFURA	R\$ 9,92	R\$ 645,00
47	FRALDA GERIÁTRICA – ADULTO, TAMANHO G, DE 70 A 90 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES.	PCT	40	MAXFFRAL	R\$ 24,60	R\$ 983,99
49	GUARDANAPO – 21 X 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, FARDO COM 60 PACOTES.	FD	15	DIAMANTE	R\$ 53,73	R\$ 805,99
56	LIMPA VIDRO – LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	60	VEJA	R\$ 41,77	R\$ 2.505,99
57	LIXA DE UNHA DUPLA FACE – TAMANHO MÉDIO.	UN	40	PURA ARTE	R\$ 0,10	R\$ 4,00
62	LIXEIRA DE PLÁSTICO – TELADO 10 LITROS.	UN	124	ECORPLAT	R\$ 6,65	R\$ 824,00
64	LUVA DE VINIL – TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	TALGE	R\$ 60,00	R\$ 900,00
66	LUVA DE VINIL – TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8	TALGE	R\$ 68,75	R\$ 550,00
67	LUVA LATEX – AMARELA, TAMANHO G, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	248	SANRO	R\$ 4,48	R\$ 1.110,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

68	LUVA LATEX – AMARELA, TAMANHO M, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	228	SANRO	R\$ 4,47	R\$ 1.020,00
69	LUVA LATEX – AMARELA, TAMANHO P, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	108	SANRO	R\$ 4,44	R\$ 480,00
70	ODORIZADOR DE AR – AEROSSOL DE 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	92	AIR WICK	R\$ 91,28	R\$ 8.398,00
71	ODORIZADOR DE AR – AEROSSOL DE 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	AIR WICK	R\$ 101,50	R\$ 2.030,00
72	PÁ DE LIXO – DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 60 CM.	UN	80	PANOSUL	R\$ 5,00	R\$ 400,00
75	PANO DE CHÃO – 52 X 72 CM, COR BRANCA.	UN	1768	PANOSUL	R\$ 3,47	R\$ 6.130,01
76	PANO DE PRATO – EM ALGODÃO, 45 X 75 CM, COR BRANCA.	UN	936	PANOSUL	R\$ 2,99	R\$ 2.798,64
77	PAPEL ALUMÍNIO – 30 CM X 4,0 M.	UN	170	BRICOFLEX	R\$ 2,99	R\$ 508,30
78	PAPEL HIGIÊNICO – FOLHA DUPLA, 30 M X 10 CM, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTES.	FD	556	COTTON	R\$ 68,27	R\$ 37.960,01
80	PEDRA DE VASO SANITÁRIO – DE 25 G, CAIXA COM 48 UNIDADES.	CX	100	SANY	R\$ 57,64	R\$ 5.764,00
81	PENTE PARA CABELO – COM DENTES LARGOS, FACILITAM O DESEMBARAÇO DE QUALQUER TIPO DE CABELO, SEM DANIFICAR O FIO, CORES DIVERSAS.	UN	120	SANTA CLARA	R\$ 3,25	R\$ 390,00
82	PINHO GEL – 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	24	ZAB	R\$ 68,40	R\$ 1.641,60
83	PRATOS DESCARTÁVEIS – EM PLÁSTICO RESISTENTE MÍDIO, 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	300	MARATA	R\$ 2,10	R\$ 630,00
84	PRATOS DESCARTÁVEL – EM PLÁSTICO RESISTENTE GRANDE, 22 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	800	COPOBRAS	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
85	RATICIDA – COMPOSTO DE GRÃOS DE GIRASSOL, ALTAMENTE ATRATIVOS A RATOS/ RATAZANA, PRINCÍPIO ATIVO: BRODIFACOUM A 0,0005% P/P, CAIXA COM 1KG, 40 SACHES DE 25 GRAMAS.	CX	8	STRAICK	R\$ 68,00	R\$ 544,00
86	RATOEIRA ADESIVA – 25,5 CM X 18,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	10	COLA RATO	R\$ 65,90	R\$ 659,00
87	REMOVEDOR DE ESMALTE – 100 ML.	UN	15	IDEAL	R\$ 2,49	R\$ 37,30
90	SABÃO EM BARRA – DE COCO DE 200 G, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	POLIAL	R\$ 97,40	R\$ 7.792,00
92	SABÃO EM PÓ – SACHÊ 500 G, FARDO COM 27 UNIDADES.	FD	356	POLIAL	R\$ 57,22	R\$ 20.370,00
94	SABONETE LÍQUIDO – 200 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	8	DENOMAX	R\$ 54,00	R\$ 432,00
96	SABONETE LÍQUIDO – INFANTIL, 200 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	8	GRANADO	R\$ 93,63	R\$ 749,00
97	SACO PARA LIXO – 100 LITROS, ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA.	UN	1200	ECOPLAST	R\$ 0,80	R\$ 959,04
98	SACO PARA LIXO – 100 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	1556	RADIANTE	R\$ 2,21	R\$ 3.440,00
99	SACO PARA LIXO – 15 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	300	RADIANTE	R\$ 2,29	R\$ 687,99
100	SACO PARA LIXO – 200 LITROS, ALTA DENSIDADE NA COR PRETA.	UN	700	ECOPLAST	R\$ 1,49	R\$ 1.042,02
103	SACO PARA PIPOCA – PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	300	REGINA	R\$ 2,33	R\$ 699,99
104	SACO PLÁSTICO – PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	20	LUPAST	R\$ 26,00	R\$ 520,00
105	SACO PLÁSTICO – PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	120	ROMANA	R\$ 1,67	R\$ 200,00

Prefeitura Municipal de Uauá

106	SACO PLÁSTICO – PARA GELADINHO, 100 UNIDADES.	PCT	100	PLASFEIRA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
107	SHAMPOO – ADULTO, COM PH NEUTRO, 350 ML.	UN	30	SEDA	R\$ 6,99	R\$ 209,69
110	TOUCA DESCARTÁVEL – SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	26	TALGE	R\$ 32,50	R\$ 845,00
113	VASSOURA DE PÊLO – COM CABO.	UN	250	CONDOR	R\$ 13,12	R\$ 3.280,00
114	VASSOURA PIAÇAVA – COM CABO.	UN	110	BAHIA PALHA	R\$ 8,00	R\$ 880,00

Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0143/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 104/2021, determinando a celebração de contrato em favor de **LUCAS FELIPE GONÇALVES DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.793.095/0001-64, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 16 de junho de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2021

PROC. ADM.: 0143/2021 – **DISPENSA:** 104/2021 – **FUNDAMENTAÇÃO:** ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/ – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** LUCAS FELIPE GONÇALVES DE ALMEIDA – CNPJ: 18.693.289/0001-37 – **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE LIVES, DISPONIBILIZADO TODA ESTRUTURA E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DA LIVE DO SÃO JOÃO. - **VALOR:** R\$ 17.100,00 (DEZESSETE MIL E CEM REAIS) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 14.14; **PROJETO ATIVIDADE:** 2.048; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00; **FONTE:** 00 – **VIGÊNCIA:** 16/06 A 16/07/2021 – **DATA DA ASSINATURA:** 16/06/2021.